UBND QUẬN HẢI AN
TRƯỜNG TIỂU HỌC THÀNH TÔ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	          Số:....../QĐ-THTT
	Thành Tô, ngày 4 tháng 6 năm 2024

KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI THỬ NGHIỆM TUYỂN SINH ĐẦU CẤP
NĂM HỌC 2024 – 2025

         Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) ban hành Điều lệ trường Mầm non; Thông tư 28/2020 TT- BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT về việc ban hành Điều lệ trường Tiểu học; Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng GD&ĐT về việc ban hành Điều lệ trường Trung học cơ sở (THCS), trưởng Trung học phổ thông (THPT) và trường Phổ thông có nhiều cấp học; Văn bản hợp nhất số 03/VBHN- BGDĐT ngày 03/5/2019 của Bộ GD&ĐT ban hành Quy chế tuyển sinh THCS và tuyển sinh THPT; Thông tư số 40/2021/TT-BGDĐT ngày 30/12/2021 của Bộ GD&ĐT ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trưởng tiểu học, trường THCS, trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học loại hình tư thục; Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Trưởng Bộ GD&ĐT ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;
          Căn cứ Công văn số 1386/SGDĐT-KTKĐ ngày 14/5/2024 của Sở GD&ĐT về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024-2025;
          Căn cứ Công văn số 1126/UBND-GDĐT ngày 17/5/2024 của UBND quận hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024 – 2025;
          Căn cứ Công văn số 19/KH-GDĐT ngày 20/5/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hải An về việc thực hiện công tác tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024-2025;
         Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, địa phương, trường Tiểu học Thành Tô xây dựng kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh dầu cấp năm học 2024 - 2025 thời gian cụ thể như sau:

	STT
	Thời
gian
	Nội dung công việc
	Thành phần tham gia

	1
	25/5-
31/5

	- Thực hiện in phiếu kê khai, gửi đến phụ huynh học sinh kiểm tra và xác nhận lại thông tin của học sinh.
- Gửi phiếu thông tin tài khoản và mật khẩu đăng nhập cho học sinh khối 5.
	- GVCN lớp 5

	2
	01/6-
06/6

	- Hướng dẫn Phụ huynh học sinh đăng nhập Hệ
thống tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ https://tsdc.haiphong.edu.vn để đăng ký thử nghiệm với tài khoản đã được cấp (gồm mã định danh và mật khẩu).
	- GVCN lớp 5
- HĐ tuyển sinh

	10/6-
24/6
	- Thử nghiệm tuyển sinh trực tuyến.

	- BGH
- HĐ tuyển sinh

	3
	25/6- 30/6
	- Tiến hành hiệu chỉnh và xóa dữ liệu giai đoạn chạy thử nghiệm.
	- BGH
- HĐ tuyển sinh

	4
	30/6

	- Duyệt trúng tuyên và in các biểu mẫu, danh sách trúng tuyển, đơn xét tuyển, báo cáo,… gửi  báo cáo đợt tuyển sinh thử nghiệm về Phòng
GD&ĐT.
	- BGH
- Đ/c: Thuỳ Phương

          Trên đây là kế hoạch triển khai thử nghiệm tuyển sinh đầu cấp năm 2024- 2025 đề nghị các đồng chí có tên trong Hội đồng tuyển sinh căn cứ vào kế hoạch thực hiện./.
                                                                                          HIỆU TRƯỞNG

                                                                                       Nguyễn Mạnh Dũng